
Číslo v CES: 23/013/0047/03D 
Č. j.: MF-10329/2023/1301-22 

PID: MFCRDXLYLY 
 
 

DODATEK č. 3 

ke smlouvě o dílo na zajištění  
Kompletní rekonstrukce konferenčních prostor  

v objektu Letenská 525/15, Praha 1 

 uzavřený mezi 
 
 

1. Česká republika – Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 – Malá Strana 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru Hospodářská správa    

IČO:  000 06 947 

DIČ: CZ00006947 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3328001/0710 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
2. METROLINE a.s. 

se sídlem: Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha 2 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25219 

zastoupená: Miloslavem Štěpničkou, členem správní rady 

IČO: 090 57 889  

DIČ: CZ09057889 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 2919109/5500 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tento  

dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zajištění Kompletní rekonstrukce konferenčních prostor  
v objektu Letenská 525/15, Praha 1 

(dále jen „Dodatek“) 



Stránka 2 z 3 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 14. 4. 2023 smlouvu o dílo na zajištění Kompletní 
rekonstrukce konferenčních prostor v objektu Letenská 525/15, Praha 1, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 14. 6. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 3. 7. 2023 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně, včas a v odpovídající kvalitě stavební 
práce spočívající v zajištění stavebních a interiérových úprav Konferenčních prostor v objektu 
Letenská 525/15, Praha 1 (dále jen „Dílo“), a to v rozsahu a postupem dle výkazu výměr 
s položkovým rozpočtem, který tvoří nedílnou součást Smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„Rozpočet stavby“). Předmětem Smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně a včas 
provedené a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu.  

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se v souladu s článkem 14 – Závěrečná ustanovení odst. 14.14 Smlouvy a § 222 
odst. 6 Zákona o zadávání veřejných zakázek dohodly, že Zhotovitel nad rámec Smlouvy zajistí 
pro Objednatele níže uvedené vícepráce a méněpráce, které nebyly obsaženy v Rozpočtu 
stavby, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy. Předmětné práce, které však nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, na základě které byla Smlouva uzavřena, provede Zhotovitel v rozsahu dle 
změnového listu č. 3 ze dne 24. 7. 2023, který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku jako jeho 
Příloha č. 1. 

2.2 Vícepracemi a méněpracemi se rozumí v rozsahu dle § 222 odst. 6 Zákona o zadávání veřejných 
zakázek:  

• ocelový překlad nad hlavním rozvaděčem; 
• nové VPC omítky stěn a stropů po úpravách ZI rozvodů včetně bouracích a přípravných 

prací pro ZI; 
• doplnění podsypové vrstvy Fermacell pro dorovnání nivelety podlahy; 
• velkoformátová dlažba 1200/600 s povrchovou úpravou; 
• nový nátěr ÚT potrubí v kuchyňce a v místnosti č. 115; 
• repase a nový nátěr špaletového okna a křídel v kuchyňce; 
• úprava vnitřní výplně dvoukřídlých dveří, celokování; 
• dubový skládaný práh v mezidveří; 
• parketa dub masiv 14/120/450. 

2.3 V souvislosti s výše uvedeným dojde ke zvýšení Ceny Díla o 452.770,65 Kč bez DPH. Cena Díla 
uvedená v článku 3.2 Smlouvy po započtení výše uvedených méněprací a víceprací činí 
8.544.278,17 Kč. K výše uvedené Ceně Díla bude v souladu s článkem 3.3 Smlouvy připočítána 
DPH v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby jej 
Objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě 
uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), popř. na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel 
povinován, a to bez časového omezení.  



Stránka 3 z 3 
 

3.2 Objednatel se zavazuje, že tento Dodatek včetně jeho příloh (s vyloučením jinak chráněných 
informací) uveřejní v registru smluv a o jeho uveřejnění bude prostřednictvím e-mailové zprávy 
informovat Oprávněnou osobu Zhotovitele uvedenou v článku 14.3 písm. b) Smlouvy.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

3.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Změnový list č. 3 ze dne 24. 7. 2023. 

3.5 Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 14. 4. 2023, ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne  
14. 6. 2023 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 3. 7. 2023, se nemění. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran.  

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním tohoto Dodatku si jej přečetly, že tento Dodatek 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 

V Praze   V Praze  

   

Michal Kříž 
ředitel odboru Hospodářská správa 

 Miloslav Štěpnička 
člen správní rady 

 



Číslo v CES: 23/013/0047/03D 

 

 

Příloha č. 1 

Změnový list č. 3 ze dne 24. 7. 2023 

 

 

 

 
























	1 úvodní ustanovení
	1.1 Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 14. 4. 2023 smlouvu o dílo na zajištění Kompletní rekonstrukce konferenčních prostor v objektu Letenská 525/15, Praha 1, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 6. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 3. 7. 2023 (dále jen „Smlo...
	1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně, včas a v odpovídající kvalitě stavební práce spočívající v zajištění stavebních a interiérových úprav Konferenčních prostor v objektu Letenská 525/15, Praha 1 (dále jen „Dílo“), a to v rozsah...

	2 předmět dodatku
	2.1 Smluvní strany se v souladu s článkem 14 – Závěrečná ustanovení odst. 14.14 Smlouvy a § 222 odst. 6 Zákona o zadávání veřejných zakázek dohodly, že Zhotovitel nad rámec Smlouvy zajistí pro Objednatele níže uvedené vícepráce a méněpráce, které neby...
	2.2 Vícepracemi a méněpracemi se rozumí v rozsahu dle § 222 odst. 6 Zákona o zadávání veřejných zakázek:
	 ocelový překlad nad hlavním rozvaděčem;
	 nové VPC omítky stěn a stropů po úpravách ZI rozvodů včetně bouracích a přípravných prací pro ZI;
	 doplnění podsypové vrstvy Fermacell pro dorovnání nivelety podlahy;
	 velkoformátová dlažba 1200/600 s povrchovou úpravou;
	 nový nátěr ÚT potrubí v kuchyňce a v místnosti č. 115;
	 repase a nový nátěr špaletového okna a křídel v kuchyňce;
	 úprava vnitřní výplně dvoukřídlých dveří, celokování;
	 dubový skládaný práh v mezidveří;
	 parketa dub masiv 14/120/450.

	2.3 V souvislosti s výše uvedeným dojde ke zvýšení Ceny Díla o 452.770,65 Kč bez DPH. Cena Díla uvedená v článku 3.2 Smlouvy po započtení výše uvedených méněprací a víceprací činí 8.544.278,17 Kč. K výše uvedené Ceně Díla bude v souladu s článkem 3.3 ...

	3 závěrečná ustanovení
	3.1 Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby jej Objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejn...
	3.2 Objednatel se zavazuje, že tento Dodatek včetně jeho příloh (s vyloučením jinak chráněných informací) uveřejní v registru smluv a o jeho uveřejnění bude prostřednictvím e-mailové zprávy informovat Oprávněnou osobu Zhotovitele uvedenou v článku 14....
	3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.
	3.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Změnový list č. 3 ze dne 24. 7. 2023.
	3.5 Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 14. 4. 2023, ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne  14. 6. 2023 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 3. 7. 2023, se nemění.
	3.6 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy obou Smluvních stran.
	Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním tohoto Dodatku si jej přečetly, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své pod...


